АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 ноября 2011                                                             № 1031

г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Балаково от 27 апреля 2011 года № 387                            «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие туризма на территории муниципального образования город Балаково             на 2011-2013 годы», (с изменениями от 16 августа 2011 года № 800)
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1996г. № 132- ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации, основами законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992г. № 3612-1, в соответствии с постановлением главы администрации муниципального образования город Балаково от 15.07.2008г. № 27 «Об утверждении положения о порядке разработки и реализации муниципальных целевых программ муниципального образования город Балаково» и с целью развития туризма на территории муниципального образования город Балаково, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования город Балаково от 27 апреля 2011 года № 387 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие туризма на территории муниципального образования город Балаково на 2011-2013 годы»:
- таблицу № 2 приложения № 2 к муниципальной целевой программе  «Развитие туризма на территории муниципального образования город Балаково на 2011-2013 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования город Балаково от 27 апреля 2011 года № 387 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие туризма               на территории муниципального образования город Балаково                                   на 2011-2013 годы» (с изменениями от 16 августа 2011 года № 800) изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Информационно-аналитическому отделу администрации муниципального образования город Балаково опубликовать постановление в официальном печатном издании.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации муниципального образования город Балаково Карномазова О.А.
Глава администрации

муниципального образования

город Балаково
                                                                             О.Г.Мазунина
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

город Балаково

от 01 ноября 2011г. № 1031

Приложение № 2

к муниципальной целевой программе
«Развитие  туризма на территории муниципального образования
город Балаково на 2011-2013 годы»
Таблица № 2

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ ТУРИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД БАЛАКОВО НА 2011-2013 ГОДЫ»

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Ожидаемые результаты
	Ответственный исполнитель, соисполнители и участники мероприятий
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Объемы финансирования,         тыс. руб. по годам
	Всего

	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Мониторинг туристских ресурсов и объектов туриндустрии

	1.1.
	Создание и обновление информационной базы, содержащей основные туристские ресурсы
	Мониторинг данных, имеющихся объектов, туристских ресурсов города
	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта  администрации муниципального образования город Балаково
	Весь период
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Формирование реестра стихийных мест (зон) отдыха, расположенных на территории муниципального образования город Балаково
	Выявление новых объектов туристских ресурсов для дальнейшего благоустройства
	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта  администрации муниципального образования город Балаково
	2011 год
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-

	Итого за годы реализации Программы:
	-
	-
	-
	-

	В т.ч., местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-

	Всего по разделу за годы реализации Программы
	-

	2. Продвижение туристского продукта

	2.1.
	Участие в работе рабочей группы по развитию туризма
	Улучшение взаимодействия исполнительных органов власти, правоохранительных и контролирующих органов по развитию туристского направления
	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта  администрации муниципального образования город Балаково
	Весь период
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Участие в выставочных мероприятиях, проводимых по вопросам туризма на территории области и за ее пределами
	Содействие популяризации туристских возможностей муниципального образования город Балаково
	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта  администрации муниципального образования город Балаково
	Весь период
	Местный бюджет, внебюджетные средства
	-
	100
	50
	150

	2.3.
	Организация городского конкурса на лучшую символику муниципального образования город Балаково
	Привлечение интереса, информирование представления у жителей города Балаково как туристского города
	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта  администрации муниципального образования город Балаково
	2011 год
	Местный бюджет
	-
	50
	-
	50

	2.4.
	Размещение информации по туризму на городском сайте
	Продвижение города среди туристских фирм России и мира и пользователей интернета
	Информационно-аналитический отдел  администрации муниципального образования город Балаково

	Весь период
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Разработка макета буклета о Балаково с описанием туристских объектов города на русском и английском языке
	Продвижение муниципального образования город Балаково как туристского объекта
	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта  администрации муниципального образования город Балаково
	Весь период
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-

	2.6.
	Содействие в организации и проведении на территории муниципального образования города Балаково инфо- и пресс-туров
	Презентация туристско-рекреационного потенциала города и увеличение туристского потока
	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта  администрации муниципального образования город Балаково
	Весь период
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-

	2.7.
	Информационное сопровождение организации и проведения событийных мероприятий, проводимых на территории муниципального образования город Балаково
	Информирование населения, потенциальных туристов о событийных мероприятиях
	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта  администрации муниципального образования город Балаково

	Весь период
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-

	2.8.
	Выполнение работ по установке, содержанию (обслуживанию) дебаркадера для подхода, отхода крупнотоннажных пассажирских судов в верхнем бьефе судоходного канала города Балаково реки Волга (2002 км),

-Оказание услуг по эксплуатации дебаркадера в верхнем бьефе судоходного канала г. Балаково
	Создание на территории города необходимых условий для обеспечения безопасности туристов и экскурсантов
	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта  администрации муниципального образования город Балаково
	Весь период
	Местный бюджет
	593
	700
	700
	1993

	Итого за годы реализации Программы:
	593
	850
	750
	2193

	В т.ч., местный бюджет
	593
	850
	750
	2193

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-

	Всего по разделу за годы реализации Программы
	2193

	3. Развитие этнического и событийного туризма

	3.1.
	Формирование ежегодного перечня мероприятий «Календарь событий муниципального образования город Балаково»
	Повышение эффективности информационного обеспечения туристов и экскурсантов
	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта  администрации муниципального образования город Балаково
	Весь период
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Взаимодействие с предприятиями туристской индустрии
	Обеспечение эффективности деятельности в рамках реализации туристских и экскурсионных программ, проведения событийных мероприятий

	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта  администрации муниципального образования город Балаково
	Весь период
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Содействие и привлечение торговли сувенирами «Сувенирная лавка Балаково»
	Представление сувенирной продукции, изготовленной мастерами и умельцами муниципального образования Балаково

	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта  администрации муниципального образования город Балаково
	Весь период
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Изготовление народных стилизованных костюмов для проведения событийных, фольклорных и других  мероприятий
	Ознакомление туристов и экскурсантов с традициями и обычаями
	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта  администрации муниципального образования город Балаково
	Весь период
	Местный бюджет
	107
	200
	100
	407

	Итого за годы реализации Программы
	107
	200
	100
	407

	В т.ч., местный бюджет
	107
	200
	100
	407

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-

	Всего по разделу за годы реализации Программы
	407

	Всего за годы реализации Программы
	2600

Глава администрации
муниципального образования

город Балаково                                                                                                                                                                 О.Г.Мазунина